РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф ^ Е
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 августа 2023 г. № 373

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства Республики
Северная Осетия-Алания от 3 декабря 2021 года № 414

«Об утверждении Положения об оплате труда работников
организаций сферы образования и науки Республики Северная

Осетия-Алания»

Правительство Республики Северная Осетия-Алания
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в подпункт 9.2 пункта 9 Положения об оплате труда
работников организаций сферы образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания, утвержденное постановлением Правительства Республики
Северная Осетия-Алания от 3 декабря 2021 г. № 414 «Об утверждении
Положения об оплате труда работников организаций сферы образования и
науки Республики Северная Осетия-Алания», следующие изменения:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«молодым специалистам, окончившим образовательные организации

высшего или среднего профессионального образования по очной форме
обучения и приступившим в год окончания соответствующей
образовательной организации к работе на должностях педагогических
работников, за исключением должности «советник директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями»;»;

абзацы семидесятый-семьдесят второй изложить в следующей
редакции:

«Выплаты молодым специалистам, окончившим образовательные
организации высшего или среднего профессионального образования по
очной форме обучения, приступившим в год окончания соответствующей
образовательной организации к работе на должностях педагогических

2

работников в образовательных организациях, а также непосредственно
после прохождения военной службы по призыву в Вооруженных Силах
Российской Федерации или непосредственно после окончания отпуска
(части отпуска) по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет,
если данные обстоятельства препятствовали началу трудовой деятельности
в год окончания образовательной организации высшего или среднего
профессионального образования.

Выплата молодым специалистам образовательных организаций
производится ежемесячно в течение 2-х лет на основании приказа
работодателя.

Размер выплаты на одного молодого специалиста в месяц
определяется по следующей формуле:»;

после абзаца семьдесят второго дополнить абзацами следующего
содержания:

«В = 0 * 0 , 7 ( 0 , 5 ) * Ч ф а к т / Н ч ,  где:

О -  базовый размер оклада (ставки) по профессиональной
квалификационной группе «Должности педагогических работников»,
установленный в приложении 1 к Положению;

0,7 -  доля выплаты от оклада в первый год работы;
0,5 -  доля выплаты от оклада во второй год работы;
Чфакг. - фактическое количество часов педагогической (учебной

(преподавательской) работы молодого специалиста в неделю;
Нч -  норма часов педагогической (учебной (преподавательской))

работы в неделю за ставку заработной платы.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания Б. Джанаев